
Zdětín
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.312602N, 14.812415E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1189 (835 let) Katastrální výměra: 792 ha

Počet obyvatel: 624 PSČ: 294 71

Adresa URL: www.zdetin.net

Památky a zajímavosti Zdětín
Dominantou obce je gotický kostel Všech Svatých, který je kulturní památkou. První zmínka o kostele
pochází z roku 1260. Jeho oltář však pochází až z roku 1682. Při restaurování byly na zdích objeveny
freskové malby ze 14. století.
Vedle kostela se nachází pomník obětem první i druhé světové války.
Další významnou stavbou je budova staré školy, která byla postavena v roce 1867. Peníze na tuto školu byly
získány sbírkou občanů Zdětína a Sedlce.
Za návštěvu stojí i severní část obce u silnice na Chotětov, kde se nachází prehistorické naleziště z
doby bronzové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6977/zdetin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:38:36


